
 

 

1 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Smlouva“) 

Objednavatel:  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 

se sídlem:  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Statutární orgán: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  

zastoupené ve věcech smluvních: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  

zastoupené ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:   60077344 

DIČ:   CZ60077344  

č. účtu:   6063942/0800 

ID datové schránky:  r84nds8  

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT     

  

           a 
 

Zhotovitel:    Atelier A4 s. r. o. 

se sídlem:   Ruská 971/92, 100 00 Praha 10 

Statutární orgán:                                 Ing. Arch. Richard Homolka 

zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Arch. Richard Homolka 

IČO:    27167119   

DIČ:   CZ27167119 

č. účtu:   191292607/0300  

ID datové schránky:  ygfnw5y 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 101405 

 

(společně též "Smluvní strany") 

I. Prohlášení o způsobilosti 

1.1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto Smlouvu, jakož i 

způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena ani vyloučena. 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje svým jménem, na své nebezpečí a 

náklady provést dále uvedené dílo a Objednatel za toto dílo zaplatit.  

III. Obecný popis díla 



 

 

 

2 

3.1. Obecným popisem díla se rozumí: „dokumentace pro provedení stavby a zadání stavby dodavateli 

(DPS+DVZ), dle cenové nabídky ze dne 13. 7. 2021 

 

IV. Doba zhotovení díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje předložit dílo do 20 pracovních dnů od oboustranného podpisu této Smlouvy. 

4.2. O předání díla bude vypracován předávací protokol. 

 

V. Cena díla 

5.1. Smluvená cena díla je 81 600,- Kč bez DPH. 

 

VI. Platební podmínky 

6.1. Zhotovitel vystaví fakturu po dokončení plnění dle této Smlouvy. Faktura bude obsahovat celkovou cenu 

bez DPH a s DPH s uvedením procentní výše DPH. 

6.2. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení. V případě, kdy si Objednatel fakturu nepřevezme na adrese 

uvedené v záhlaví Smlouvy nebo na jiné adrese, kterou určí jako korespondenční, považuje se faktura za 

doručenou třetím dnem od jejího prokazatelného odeslání. 

6.3. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Nebude-li 

daňový doklad (vystavená faktura) obsahovat zákonem či touto Smlouvou stanovené náležitosti, nebo v něm 

budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn doklad (fakturu) vrátit zpět zhotoviteli s uvedením 

resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti 

v dokladu (faktuře) uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného daňového dokladu 

(faktury) objednateli. Daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti:  

*označení daňového dokladu a jeho číslo  
*identifikační údaje objednatele a zhotovitele  
*název a sídlo objednatele a zhotovitele  
*předmět dodávky a den jejího splnění  
*účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH  
*splatnost daňového dokladu v souladu se smlouvou 
*datum jejího odeslání  
  

6.4. Faktura se považuje za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve prospěch účtu 

zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

6.5. Zálohy nejsou sjednány. 

6.6. Uvede-li zhotovitel na faktuře nebo ve Smlouvě jiné číslo bankovního účtu než které má uvedeno 

v registru DPH, bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a zhotoviteli bude na účet 

uvedený na faktuře nebo ve smlouvě uhrazena cena za dílo bez DPH. 

 

VII. 

7.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů a obchodní zvyklosti. 



 

 

 

3 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den označený 

datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější.  

7.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na vědomí, že BC 

je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož 

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění 

dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 

7.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

7.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.6. Tato Smlouva je vyhotovena v dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé vyhotovení 

obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitel i objednatel obdrží jednom (1) vyhotovení. 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 

jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne ………………………………….  V ………………………………… dne ……………………. 

 

 

…………………………………………………………………………..  …………………………………………………………………. 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. (Objednatel)   Atelier A4 s. r. o. (Zhotovitel) 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.     Ing. Arch. Richard Homolka 

ředitel BC       jednatel společnosti 


